Đảng Cộng Sản Việt Nam cũng tình nguyện nhuộm mới đất nước, có lá cờ đỏ máu máu với mới ngôi sao vàng năm cánh, tiếng gọi cho “sá-náng-cáng-tháng-bánh”. Từ cách mạng đầu năm 53-56, khi nghĩa Quân lực 1956 từ miền Bắc, thậm chí sát Mậu Thân từ Huế năm 1968, đến với toàn bộ dân chúng miền Nam sau 30 tháng 4-1975 đều nhuộm mới máu mới cờ a “sá-náng-cáng-tháng-bánh” nhuộm nước nguyán cờ a Văn Cao lấy máu in lên cờ.

Cáng Sán rất thích màu đỏ nên có Quân Tráng Đá, Hồng Quân, Hồng Kỳ rồi hai Lê Lợi Liám Đá (!), Cao Lãnh Đá, sá đá (giáy chá quyán nhà đát), nước đá (nước hùng CS)...